ยกระดับความพร้อมด้าน ICT โดยรวมของประเทศไทยในการประเมินวัดระดับระหว่างประเทศ

ตัวชี้วัดการพัฒนา

ระดับการเข้าถึงและใช้ประโยชน์จาก ICT ของประชาชนในการดํารงชีวิตและการประกอบอาชีพ
สูงขึ้นอย่างต่อเน่ือง

ร้อยละ ๙๕ ของประชากรทั่วประเทศสามารถเข้าถึงโครงข่ายโทรคมนาคมและอินเทอร์เน็ต
ความเร็วสูงภายใน พ.ศ.๒๕๖๑ (ค.ศ. ๒๐๑๘)

สัดส่วนมูลค่าเพ่ิมของอุตสาหกรรม ICT (รวมอุตสาหกรรมดิจิทัลคอนเทนต์) ต่อ GDP
ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๑๘

ระดับความพร้อมด้าน ICT ใน Networked Readiness Index อยู่ในกลุ่มประเทศทีม่ ี
การพัฒนาสูงที่สุดร้อยละ ๒๕

มีตําแหน่งงานท่ีเก่ียวข้องกับ ICT เพ่ิมขึ้นอย่างต่อเน่ือง

และการ
มีส่วนร่วม (Participation) การปรับเปลี่ยนหรือปฏิรูปด้านการศึกษา ความขัดแย้งในสังคม รวมไปถึง
เทคโนโลยีและนวัตกรรม ที่เข้ามามีบทบาทสําคัญในการดํารงชีวิตและการประกอบอาชีพของประชาชน
ซึ่งเป็นปัจจัยที่เป็นกระแสหลักปัจจุบัน โดยมีเป้าหมายการพัฒนาเพ่ือมุ่งสู่ Participatory People 2020
ภายในปี พ.ศ. ๒๕๖๓ โดยสามารถแสดงในรูปแบบของตัวอย่างฉากทัศน์ (Scenarios) ในการพัฒนาในด้านทุน
มนุษย์ กล่าวคือประชาชนในทุกชุมชนและท้องถิ่น มีขีดความสามารถในการเข้าถึงและรู้เท่าทัน ICT
ตามเป้าหมายที่กําหนดไว้ โดยใน ๒ ปีแรก คือ ๒๕๕๗-๒๕๕๘ จะเป็นการวางรากฐานในการพัฒนาในด้าน ICT
Literacy อย่างเป็นระบบตามมาตรฐานสากล